

# Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży rusza 1ada dzień....

Data publikacji: 5.09.2005 0:00

Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej już po raz 10 organizuje Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży. W organizacji tegorocznego przedsięwzięcia pomaga czeski ośrodek kultury KaSS Střelnice. Festiwal, to propozycja aktywnego spędzenia czasu wolnego adresowana w szczególności do młodych ludzi. Jest to okazja do rozwijania swoich talentów w różnych dziedzinach artystycznej ekspresji. Festiwal to także okazja do poznania nowych ciekawych ludzi, także spoza granic naszego kraju (chęć przyjazdu zadeklarowały grupy z Polski, Ukrainy, Czech i Szwajcarii).

Rozpoczęcie festiwalu nastąpi w najbliższy czwartek tj.: 8 września 2005 r. Przez cztery dni uczestnicy oraz mieszkańcy regionu będą mogli wziąć udział w warsztatach twórczych. Efekty ich pracy podziwiać będziemy w ostatni dzień festiwalu podczas pokazów i prezentacji powarsztatowych. Festiwal to także cykl imprez plenerowych i twórczych zabaw dla dzieci i młodzieży.

Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży to przedsięwzięcie które na stałe wpisało się w kalendarz imprez kulturalnych ziemi Cieszyńskiej. Organizatorem festiwalu jest Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, które wraz z ośrodkiem kultury KaSS Střelnice, przygotowało szereg atrakcji dla uczestników oraz mieszkańców regionu.

Proponowane warsztaty to: taniec i improwizacja, klauniada – warsztat cyrkowy, ceramika, tango. Ponadto wszyscy zainteresowani będą mieli okazję zapoznać się z techniką malowania na szkle, poznają tajniki budowy i działania pierwowzoru aparatu fotograficznego (camera obscura), zdobędą umiejętności zonglerki flowerstickiem. Wszystkie warsztaty prowadzone będą przez ekspertów w danej dziedzinie.

Festiwalowe wieczory to czas prezentacji scenicznych i filmowych. Teatr „Krzyk” z Maszewa zaprezentuje spektakl pt. „Głosy”. W Piątek tj. 9 września, wysłuchamy pieśni ukraińskich w wykonaniu Iryny Gerus. Grupa MHT z Czeskiego Cieszyna wystawi spektakl muzyczny pt.: „Sługa”. Podczas całego festiwalu będziemy mogli oglądać wystawę fotograficzną „So be it” przygotowaną przez grupę Treibhaus Fotocrew z Szwajcarii. (wernisaż wystawy odbędzie się w Czwartek tj.: 8 września o godzinie 21:00)

Sobota jest dniem zajęć plenerowych dla dzieci i młodzieży. W programie: pokaz baniek mydlanych przygotowany przez Teatr Ognia Mandragora z Krakowa, camera – obscura (pierwowzór aparatu fotograficznego; SCMT Cieszyn), zonglowanie z flowerstickiem (Jan Sprynar, Brno), szcudlarze (MGOK, Kalisz Pomorski), pokaz break dance („2 Dance”, Szwajcaria oraz „Scrab'b”, Głubczyce). Sobotnie popołudnie to także pokazy filmów: filmy Gliwickiego Offowego Festiwalu Filmów GOFFR 2004, filmy Beniamina Szwed (Stowarzyszenie GTW, Gliwice), „Łaziska Fiction”, „Miejsce”, „Pij Wino”, „Krupka”, „Dzieci w sieci” (Młodzieżowy Klub Filmowy, Łaziska Górne). Na zakończenie Teatr Ognia Mandragora zaprezentuje efektowny fire show.

Sobotnie występy i pokazy odbędą się w całości po drugiej stronie Olzy w ośrodku kultury KaSS Střelnice. Niedziela to dzień zajęć plenerowych, które tym razem odbędą się w Parku Pokoju przy ulicy Regera (Muzeum Śląska Cieszyńskiego). Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej zaprasza do wzięcia udziału we wspólnym malowaniu (Malarstwo emocjonalne). W czasie zabaw plenerowych Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne Teatr Grodzki „Junior” z Bielska Białej wystawi sztukę „Śladami Orfeusza”, z kolei Szczep Harcerski z Rybnika zaprezentuje widowisko pt.: „Harcerze”.

Wszystkie działania festiwalowe odbędą się w trzech miejscach: w Piwnicy Teatralnej (ul.: Śrutarska 39), w KaSS Střelnice (ul. Střelniční 1, Český Těšín) oraz w Parku Pokoju przy ulicy Regera (Muzeum Śląska Cieszyńskiego). Zainteresowanych odsyłamy do szczegółowego programu który znajduje się na plakatach, ulotkach oraz na festiwalowych stronach internetowych pod adresem [www.scmt.cieszyn.pl/mftm](http://www.scmt.cieszyn.pl/mftm).

Tegoroczny festiwal wspierają: Urząd Miasta Cieszyn, Starostwo Powiatowe, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, hotel Gambit oraz restauracja Mexicana. Patronat medialny nad imprezą objęły: TVP3 Katowice, Polskie Radio Katowice, Głos Ziemi Cieszyńskiej oraz Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl.

Markiton